
UCHWAŁA NR XXXI/314/2021 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży na terenie Gminy Stare Babice 

Na podstawie art. 31 zzca ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. 
poz. 1842 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019r. 
poz. 1461) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców, prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na 
terenie Gminy Stare Babice z należnej w 2021r. opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 2. Przyznaje się zwrot opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli opłatę do 
31 stycznia 2021r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021r. i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Kuncewicz 

Id: A53FF6C9-4AE2-452D-8759-9EEA0B7B84D1. 



 

 

Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców  

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Stare Babice  

 

W związku z wystąpieniem stanu epidemii zostały wprowadzone ograniczenia m. in. dot. 
funkcjonowania lokali gastronomicznych, powodując trudną sytuację ekonomiczną 
przedsiębiorców działających w tej branży. 

Przedłożony projekt uchwały przewiduje zwolnienie przedsiębiorców działających na 
terenie Gminy Stare Babice, posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, z opłaty należnej w 2021 r. za korzystanie 
z w/w zezwoleń. 

Projekt powstał w oparciu o nowelizację z dnia 21 stycznia 2021 r. ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych 

Nadanie aktowi mocy wstecznej jest zgodne z zasadami demokratycznego państwa prawa 
ze względu na działanie regulacji na korzyść osób uprawnionych. 
 

 

Id: A53FF6C9-4AE2-452D-8759-9EEA0B7B84D1. 



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXI/314/2021 
Data dokumentu 2021-02-25 
Organ wydający Rada Gminy Stare Babice 
Przedmiot regulacji w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od 

przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 
terenie Gminy Stare Babice 

Identyfikator dokumentu A53FF6C9-4AE2-452D-8759-9EEA0B7B84D1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-152293597 
Numer seryjny 3A5E44DB6397475BFE0225BE7B3658A3B535D853 
Osoba podpisująca Henryk Kuncewicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.03.2021 12:58:51 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

Id: A53FF6C9-4AE2-452D-8759-9EEA0B7B84D1. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

